Taclobus Kempf (Crom?) - (Ind: Gandavi) et conceditibus v. Guillermo Veymaz
hee quod petit, de consensu tamquam prioris de Trajecti, suo professionis.
Ch. 1629. Prior d'Orval lucis non fit m'a. Les cartes du chapitre ne nous apprennent
pas quand D. Henri a cédé la place au suivant, mais ce plus tard vers 1630.
Il est mort le 4 Janvier après 1630 et avant 1644. Il ne peut prétendre à son
tage son obit n'étant point dans les cartes du chapitre général.

Il 4 Janvier, obit v. Henricus Van der Laen quondam prior hujus domus,
necd.

- 1434. - D. Otto De Moerdrecht.

111

Il 11^{me} fait Otto Amilii, monachus professus istius domus. » catal. chanoine
de St Martin d'Utrecht avant l'âtre chartreuse, dit le néo-logue.

Voici ce qu'en dit ont les Ephemer. (I. 274.) : « otto Amilii prior Brugensis,
dictus de Moerdrecht a Monfortia, professus Trajecti, ante ordinis iuges-
sus, canonicus ecclesiae St. Martini Traiectensis et per mallos annos soeun
archidiaconi, relictus canonicatus in exemplum multorum, et in edifi-
cationem, sectatus institutionis Cartusiense, primus profuit Traiectensi
cartusio, deinde assumptus ad gubernaculum monasterii Brugensis,
in hoc officio sic moritur, anno 1438, die 7 Mart. chanoion contubiarum,
Bruges et Utrecht. » Ita Ephem. Deux suppliques absolument les mêmes

(Arch. Stat. Suppl. 170, fol. 298^{er} et vol. 166, fol. 165) de 1434, 30 Avril et 10 Mai.
ont ce qui suit : « Beatus uult. Cum decessit vester Otto Amilii, canonicius,
et prebendary ac supplementum majoris ecclesiae Traiectensis obtineas,
domum ordinis cartusiensis prope Traiectum. sit ingressus et post
professionem emittendam dicti beneficium vacare sperantes; applicat
decessit vester Johannes de Galencop, rector alterius mediatis pol-
zialis ecclesiae B^e M^e Traiectensis, Burkelle municipatus, magister
in Theologia, quatenus dicti beneficium, quoque, fractus 24 marcasum
argenteum non excedat, ... dignissimi prouidere (sic) fiat ut petebat et

com-

concessum ut petebat. Datum, Rome apud S. Petrum, iudicis huius. Moii et C. Iohes
Maii anno 70. Una autem supplica (vol. 172. fol. 81v) et 1424.6 oct.
a ea qui reit: ((Bona fater, Vacante olim canonice et prebenda ecclesie
B. M. Aquensis, Leodi diocesis, per obitum, quondam Hermanni tandem
Meerhatzam apud sedens apostolicam, in curia beate memorie A. olim,
Gregorii XII (1406-1410) defuncti. De illis sic vacantibus Othoni
Anilii ipsius A. tunc Gregorii familiariori continuo commentali aposto-

lico fuit auctoritate provisorum, qui domum, contubernis ordinis ingredi,
illius habitum, subcepit et profecitionem, emisit regularem, sive emittat
in braci. Quare supplicat S. V. D. V. Godofridus de Molendino, magister
in Artibus, quatenus sibi de dictis beneficiis, quorum fratres secundum
marchiarum argenti non excedunt, propriae sunt. si alio petebat.

Datum, Rome apud S. M. majoram, iudicis novas oct. anno 70. Oneravit
moins que d. othon avoit été familier de Gregoire XII et étais aussi chanoine
de la chapelle. - Natale faveur profection au plus tard en 1425 et étais
priorable en 1428. - In 1431. Dispositionem et ordinationem, domus novae lucis
prope trajectum, quia nihil scripserunt, committimus visitatoriis his provinciis
et justa ea quae parcerunt prior Antwerpiae de presentibus quidem D. satis
faciat prioribus provincie Rheni. Ch. 1432. Domus nova lucis ... perma-
neat justa ordinationem alias factam. Ch. 1434. Prior D. nova lucis non
fit mia; et de gratamine personarum de quo scribant, similiter et de scryp-
tariis Jacobi, conversi quidem domus, committitur visitatoriis ut
auditis particulari, faciant istitutio. Item, litteras, in reductione
personarum, concessas, per priores Antwerpiae et Gantavi (Vlaender), in
qua fit mentio de reconciliacione D. Geraldij Gopal, Thomae de
Nivernay, et fratribus. Et omnis de clavis in quantum de jure possumus
confirmamus. Insuper quantum caritatem ays, et aliis prostitionis per
domus provincie Rheni reddant ays quibus nondum satisfecerunt ad
plenum, hinc ad fastum omnium sanctorum proxime futurum, et res
caste quo non fecerint, abstineant a vino tam prius quam proceda
ad dominum. Satisfecerint ad plenum, a chapitre de 1435, Ly a un ratier
de Utrecht, pous a qu'il y a des changement de superius probablement dans

dans la visite qui a été arrêtée peu après le chapitre. L. Otto est mort prieur de Bruges le 7 Mars 1438.

ch. 1438. obit D. Otto Emilius quendam prior & tragoiti et ultimus Vallgratice prope Brugis. - natus ille. 16 Mars 1418 (sic est 1438) obit Tamisii Pater D. otto de Maerdracht tudum prior hujus t., qui fecerat datus, canonicus ecclesie St. Martinii Trajectensis ac reliqua prelata, in distinctionem, et in exemplum peregrinorum, factus fecerat misteri confitetur et monachus. 37.

1434 -

D. Walterus Pelgrimi.

18^e in ordine fuit D. Walterus Pelgrimi monachus domus propria Amsterdam. natus ch. 1635. Rector St. Novacelius fit mea, et proficiens eum in priorem, dicto d. - ch. 1436. Prior & novacelius non fit mea. 31^e manque. ch. 1438. Prior St. novacelius non fit mea. b. Gaetianus fit illi remplace en 1437. je ne sais, mais il le fit avant 1440, car en 1440 D. Thomas affirme. Et mort le 8 mai 1451.

ch. 1451. obit D. Walterus monachus prof. t. propria Amsterdam (aliam prior St. Tragoiti est oublie). 18 Maii obit D. Walterus Pelgrimi monachus prof. t. nostra propria Amsterdam, quendam prior hujus domus. 39^e

- 1443. - D. Thomas de Minen.

40^e 1^{er} prieur fuit D. Thomas de Mynen, monachus hujus domus obiit. Et sans tout ce que le chap. de 1436 dit de faire profession à Utrecht. Vois plus haut. Par conséquent ne seraient que professus à Utrecht. ch. 1439 et 1440. Prior St. novacelius non fit mea, le chanoine de 1440 dit à page 170, en parlant de deux grands bienfaiteurs, Lambert Umer et son épouse Marguerite, citoyens d'Utrecht. It est notandum quod de predictis bonis (domini pastore) conversus master aliqua bona hereditaria, sita in Zost, residit et inde ad ipsa vendit. - ut recipit et levavit quadringenta et septuaginta quinque (475) scutato aurea antiqua, moneta regis Francie, florins aureo Rhenani usq. dimidio praequo libet scutato computato et in talis valore per solito ab

2

ab honorata vira Nicolae de Oestrum, iuxta laiectus. Qua pcamia summa
exposita fuit occasione aggrium nostrorum in Styan anno Domini 1640
vel circiter, dum quendam nabilis D. Endricus dominus dominorum,
de Moorhalle et de Maerwede, conuentus nostor prefatus et alii personae
terras habentes prope locum dictum de Maedam, in et prope Styan,
parvum Zelandie, partim in Sodensis et partim in Trajectensi dioecesi
situated, negotium aggriacionis avaritiam, in eorum terrarum causa
utilitatis communiter incepserunt ad circumdandas, sed & circumallas.
Item ipsas terras aggribus hygmalibus contra mariis pluvia, pro-
cellas, tempestates atque alia illius patris pericula prouida considera-
tione preceps erunt. Qui aggret, licet magnis laboribus, periculis et expensis
ad praesertim finem quasi sunt deducti, maxime tamen aggret
circumdantas terras domus nostra, vulgariter nominatas de grote Riet.
Vera est Tat Monij Keulant in Styan, dicta Lectionis dioecesis, auxiliante
Domino... etc. qui debiper et scripimus alii bonis, eisdem domui nostro...
factis, sit millesich lib an dicitur... ap. ch. 1641. Non q. novae lucis non fit nostra,
et non imitemur nisi et atomibz quod ad dictam domum accedant et sibi
misericordiam faciant si videant expetire: et curiositates in dicta domo
in cellis amori faciant et gain capi fieri non permittant, ch. 1642. Pro-
q. novae lucis non fit nostra; et ad instantiam Romani in X^e Patri D. B. Episcopi Trajectensis
concedimat D. Barnardo, monacho profiso D. Madiolani, licentiam transfor-
mandi se ad dictam domum, Trajecti, sub expensis tuis ejusdem, de Trajecti,
atiam ad professionem in eadem domo faciendam. — La chroniqueur nous
dit, page 199, que le jour de l'Ascension 1642, on lut à la communauté une lettre
du sigillo plumbi co*utile* Basilicisit... multa... dans laquelle le pape Eugène
IV, en date du 27 janvier 1436 (XII kal. feb. anno 4^e) accorda aux religieux de la mai-
son des indulgence pluriennes à l'article de la mort, pourvu qu'ils lui restassent
fidèles et à ses successeurs et à condition de journées de vœu réitérant un an.